DOS MUNICÍPIOS ISSN 2763-860X

Código identificador: 791443fc64ebf84f02fí Uc879bb2fel6

PREi EfTURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA-
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ
Ü1 5/2022, CONTRATANTE. Fundo Municipal de Assistência
Sucial, CNPJ: 16.368.156/0001-60.CONTRATADO. ALZENIRA
RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF Na785.072.863-72. OBJETO:
Locação de imóvel para funcionamento das atividades
relacionadas a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 24, Inciso X, da Lei
Federal n- 8.666/93, Ratificação em 14 de ABRIL de 2022.
Valor Contratual: R$ 4.440,00. PRAZO CONTRATUAL: Até 31
Dezembro de 2022. Nésia Gomes de Moura Brito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA-
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Na
016/2022, CONTRATANTE. Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ: 16.368.156/0001-60.CONTRATADO: RONNIERE
SANTOS FONSECA, CPF N9 016.484.533-09. OBJETO: Locação
do imóvel para funcionamento das atividades relacionadas a
SECRETARIA M U NIC IPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 24, Inciso X, ria Lei Federal
n 8.666/93. Ratificação em 14 de ABRIL de 2022. Valor
Contratual: R$ 5.920,00. PRAZO CONTRATUAL: Até 31
Dezembro de 2022. Nésia Gomes de Moura Brito.

Publicado por: R AY AN A MARIA DE SOUZA GOMES
Código identificador: 0357698b759f6c21ddl56561689c955c

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: N9 20220410-2022-DPL015/2022; -
M ODALIDADE: D ispensa de lic itação  n9 015/2022;
CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/MA,
representado pelo Prefeito Municipal: Locador ALZENIRA
RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF n9 785.072.863-72; OBJETO:
locação de um (01) Imóvel, situado na Av. Venâncio José
Marinho, s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso -MA,
para funcionamento das Atividades Associadas a Secretaria
Municipal de Assistência Social. BASE LEGA: inciso X, do arligo
24 da lei Federal n° 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 18/04/2022; VIGÊNCIA: 8 MESES; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA-.08.244.0124 2047 0000; VALOR TOTAL: R$
Rs 4 440,00 PRAZO CONTRATUAL; FONTE DE RECURSO:
TESOURO MUNICIPAL. São João do Paraíso -MA, 18 de Abril
de 2022. Nésia Gomes De Moura Brito.

EXTRATO DE CONTRATO: N9 202204U-2022-DPL016/2022; -
M ODALIDADE: D ispensa de lic ita ção  ng 016/2022;
CONTRATANTE: Município de São João do Paraíso/MA,
representado pelo Prefeito Municipal: Locador RONNIERE

SANTOS FONSECA, CPF na 016.484.533-09; OBJETO: locação
de um (01) Imóvel, situado na Av. Argemiro Aguiar de Azevedo,
s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso -MA, para
funcionamento das Atividades Associadas a Secretaria
Municipal de Assistência Social. BASE LEGA: inciso X, do artigo
24 da lei Federal n9 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 18/04/2022; VIGÊNCIA: 8 MESES; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:ü8.244.0124 2047 0000; VALOR TOTAL: R$
R$ 5.920,00. PRAZO CONTRATUAL; FONTE DE RECURSO:
TESOURO MUNICIPAL. São João do Paraíso -MA, 18 de Abril
de 2022. Nésia Gomes De Moura Brito.

Publicado por: RAYANA MARIA DE SOUZA GOMES
Código identificador: 20539368ad6100f78adacdef95d0e568

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
003/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Após analisar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N° 003/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
para a prestação de serviços de assessoria técnica na
elaboração de projetos para captação de recursos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
conforme Edital da Tomada de Preços supra, a Comissão
Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pela Portaria 315/2021 e Lei
8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo
lícitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à
empresa: IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETO
S LTDA, CNPJ n9 13.480.705/0001-03, pelo Valor Total R$
112.000,00 (Cento e doze mil reais), pelo período de 08 meses.

São João dos Patos, 06 de maio de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Presidente da CPL

Gilvana Noleto Araújo Corrêa

Secretária da CPL

Dirceni Francisca Carvalho Almeida

Membro

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 51c03a912dd4fb8691bl9364170cf6d3

T E R M O  DE H O M O L O G A Ç Ã O  - T O M A D A  DE PR E Ç O S  N “ 003/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, SraB. Thuany Costa de Sá Gomes,

■
í

CERTIFICADO OjSiTALMENTE